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Jubileuszowe X Małopolskie Święto Warzyw

3 września 2017r. odbyło się jubileuszowe X Małopolskie Święto Warzyw w gminie Igołomia-Wawrzeńczyce. Organizatorem
uroczystości, jak co roku była Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce wspierana przez Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-
Wawrzeńczycach.

Współorganizatorem X MŚW był Urząd Marszałkowski w Krakowie, Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa, NET PROFIT.
Współpracę podjęli także: Aeroklub Krakowski oraz Stacja Paliw Petro Plus.

Patronat nad świętem objęli: Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Starosta
Krakowski Józef Krzyworzeka, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego -
Wicepremier Jarosław Gowin, Plantpress Sp. z o. o. Hasło Ogrodnicze, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz
Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Patronat medialny: Dziennik Polski, Radio Kraków, TVP Kraków.

 

Sponsorami strategicznymi byli: EDMAR SP. J, Zakłady Chemiczne Siarkopol, Grupa Azoty, Centrum Ogrodnicze POLGER Sp. z
o. o. Timac Agro Polska, Innvigo Sp. z o. o. , Seminis, P.H.U. ”LECH” Sp. J., Syngenta Polska Sp. z o. o., Tradecorp Sp. z o. o.,
Instal S. A.

Sponsorami także byli: Syngenta, RoyalSluis, Yara Poland Sp. z o. o., Bank Spółdzielczy w Proszowicach, Małopolska Agencja
Rozwoju Regionalnego, MPO Zarządzający Systemem Oczyszczania Krakowa, Eurmarket Sp. z o. o.- Autoryzowany dealer
firmy Opel, 'Robin” Robert Radzięta.

Msza święta dziękczynna celebrowana przez ks. Infułata Jerzego Bryłę oraz: ks. Proboszcza parafii Wawrzeńczyce Andrzeja
Gawrońskiego, ks. Proboszcza parafii Ruszcza Andrzeja Kott, ks. Proboszcza parafii Igołomia Jana Jurczaka i ks. Proboszcza
Jacka Hałata odprawiona została w Kościele Parafialnym w Pobiedniku Małym. Po uroczystościach w kościele, poświęceniu
zbiorów ziemi, jakimi były symboliczne kosze z warzywami, uczestnicy udali się na miejsce docelowe na teren lotniska. Tam
kolorowy dożynkowy korowód, prowadzony przez orkiestrę dętą Hejnał z Igołomi w którym uczestniczyły: władze gminne,
liderzy, radni, sołtysi, delegacje 15 sołectw z symbolicznymi koszami warzyw oraz pozostali goście. Orszak udał się pod
scenę główną, gdzie po krótkim koncercie orkiestry dętej Hejnał punktualnie o godz.15:15 rozpoczęło się oficjalne
jubileuszowe X Małopolskie Święto Warzyw. W tym miejscu Pan Wójt Józef Rysak gospodarz gminy Igołomia-Wawrzeńczyce
powitał wszystkich licznie przybyłych gości. Wśród nich znaleźli się: Ks Infułat Jerzy Bryła, ks Proboszcz Parafii Pobiednik Mały
Jacek Hałat, Pan Marek Pęk - Senator RP,  Senator RP Pan Jerzy Federowicz, Poseł RP Pani Lidia Gądek, Wojewoda Małopolski
Pan Piotr Ćwik, Pan Wojciech Kozak - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, W-ce Starosta Krakowski Pan Wojciech
Pałka, Burmistrz Miasta i Gminy Proszowice–Grzegorz Cichy, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Geodezji Urzędu
Marszałkowskiego pan Włodzimierz Okrajek, Pani Barbara Kawa - Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego
Krakowa, Dyrektor Stowarzyszenia Metropolia Krakowska Daniel Wrzoszczyk, Z-ca Dyrektora MODR Karniowice Pan Dominik
Pasek, Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Pan Andrzej Harężlak, Małopolski Komendant
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej Pan Stanisław Nowak, Prezes Małopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK Pan Jerzy
Salamucha,  Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Wojciech Skucha, Wice Prezes Zarządu Małopolskiej Izby
Rolniczej Pani Krystyna Janecka, Kierownik KRUS Proszowice Pan Zbigniew Grzyb. Andrzej Nowak – Małopolski Wojewódzki
Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie, Pan Krzysztof Malik - Radny Powiatu Krakowskiego, Janusz Nowak –
Prezes Aeroklubu Krakowskiego, Sabina Hawryłko – Dyrektor Aeroklubu Krakowskiego, Marian Paszcza – Dyrektor Zarządu
Dróg Powiatu Krakowskiego, Pan Mariusz Gurda - Komendant Komisariatu Policji w Słomnikach, Andrzej Wolski - Prezes
Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko”, Pan Piotr Adamczuk - Prezes
Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, Pani Katarzyna Bujacz - Dyrektor Banku Spółdzielczego w
Wawrzeńczycach, Lider i Liderka produkcji warzyw 2017 r. Pani Beata Łada i Pan Zdzisław Komenda, Pan Stefan Nawrot
Przewodniczący Rady Gminy oraz Prezes Małopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK, Zarząd Gminny OSP oraz Prezesi
jednostek OSP, Dyrektorzy GCE i kierownicy szkół i przedszkoli, Sołtysi Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Przewodniczące Kół
Gospodyń Wiejskich jak również całe rodziny biorące udział w imprezie, gości z różnych stron województwa małopolskiego, a
szczególnie ciepło rolników-warzywników. Pan Wójt Józef Rysak przedstawił wszystkim Liderów Produkcji Warzywnej roku
2017: Panią Betę Łada, Pana Zdzisława Komendę- którzy reprezentowali nie wielkie sołectwo Odwiśle, otrzymali ten tytuł w
uznaniu za ciężka pracę, za duży potencjał w produkcji warzyw. Wręczenia statuetek Lidera i Liderki Produkcji Warzyw
dokonał Pan Wojciech Kozak W-ce Marszałek Województwa Małopolskiego. Liderzy wręczyli na ręce Marszałka kosz warzyw-
symbol plonów urodzajnych ziem gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. W następnej kolejności Wójt Gminy i Przewodniczący Rady
Gminy Stefan Nawrot wręczyli liderom okolicznościowe statuetki i dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy
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Igołomia-Wawrzeńczyce. Pani  Beacie Łada oraz Państwo Jadwiga Zdzisław Komenda w uznaniu pracy i  trud wszystkich
rolników, którzy produkują warzywa na rynki krajowe i zagraniczne otrzymali odznaki honorowe "Zasłużony dla Rolnictwa" od
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W imieniu Ministra Rolnictwa Pana Krzysztofa Jurgiela odznaki honorowe wręczył Senator
RP Marek Pęk oraz Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik. Na tegoroczne święto dla Liderów Produkcji Warzyw przedstawiciele firm
z terenu gminy i nie tylko ufundowali cenne i atrakcyjne nagrody. Sponsorami byli: SYNGENTA SEEDS Sp. z o. o. KOHIDREX,
YARA POLAND Sp. z o. o. Centrum Ogrodnicze „POLGER” Sp. z o. o. Monsanto Polska Sp. z o. o., EDMAR Spółka Jawna, Stacja
Paliw Petro Plus. Na terenie naszej gminy prężnie działa Gminne Koło LOK, którego Prezesem jest Pan Stefan Nawrot.
Działacze zapewniają bezpieczny i aktywny odpoczynek dzieciom, młodzieży oraz dorosłym rozwijając przy tym pasję.
Działalność Koła LOK z roku na rok jest coraz prężniejsza, a to między innym dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu osób
między innymi Samorządu Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce na czele z Wójtem Gminy Józefem Rysakiem. Decyzją Zarządu
głównego LOK Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce otrzymał odznaczenie honorowe „Za wybitne zasługi dla Ligi Obrony
Kraju”, a odznaczenie wręczyli prezes LOK Jerzy Salamach i Prezes Małopolskiego Zarządu Wojewódzkiego LOK Stefan
Nawrot. Kulminacyjnym punktem części oficjalnej było wręczanie koszy warzyw-symbolu święta. Po części oficjalnej
konferansjerzy p. Andrzej Knapik i p. Małgorzata Knapik-Klata zaprosili do występów dzieci i młodzież z placówek
edukacyjnych z terenu gminy Igołomi-Wawrzeńczyce. Mogliśmy oglądać różnego rodzaju tańce i posłuchać pięknych
piosenek. Możemy śmiało powiedzieć, że dzieci i młodzież z gminy Igołomi-Wawrzeńczyce są bardzo roztańczone i
rozśpiewane, a zarazem bardzo utalentowane. Na terenie aeroklubu znajdowały się dla wszystkich bez względu na wiek
atrakcje: Wesołe Miasteczko „LUNA PARK” z Czech, wesołe animacje dla dzieci o warzywach i owocach przygotowane przez
Barbarę Kobielę KRAKOWSKI IMPRESARIAT ARTYSTYCZNY RONDO wśród których były (konkursy, profesjonalne malowanie
twarzy, miasteczko cyrkowe, karuzele, pokazy kuglarskie, szczudła dla dzieci, darmowa wata, mega bańki) przy współpracy z
Klubem Sportowy Wiarusy został zorganizowany bieg przełajowy „Bieg po pietruszkę', który mimo pogody znalazł swoich
zwolenników, stoiska degustacyjne 11 KGW, sztandarowa potrawa regionalna Kociołek Warzywny tym razem przygotowany
przez KGW Tropiszów, loteria fantowa, którą przeprowadziło Gminne Centrum Edukacji  w Wawrzeńczycach, konkursy,
występy dzieci i młodzieży, występy gwiazd wieczoru: Łukasza Żurka i Danuty Stankiewicz oraz Zespołu Golec uOrkiestra. Po
występach dzieci i młodzieży na scenie nastąpiło wręczanie nagród dla  laureatów konkursu plastycznego dla dzieci
organizowanego przez CKiP: "Plastyczne warzywa" oraz konkursu Wianków na Oktawę Bożego Ciała na który nagrody
zakupione zostały dzieki dotacji z Powiatu Krakowskiego. Organizatorem było Stowarzyszenie Folklorystyczne KUŹNIA i CKiP.
Nagrody wręczali Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Agnieszka Wawrzeń oraz Prezes Stowarzyszenia Daniel Kübler.
Sponsorami nagród byli: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach, F. H.
U. HIT – Urszula i Krzysztof Skóra, Luty Jacek Sp. J., Przedsiębiorstwo nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa w Ożarowie
Mazowieckim Sp. z o. o., BEJO ZADEN, ROL-SPEC, Maria Graczak- rękodzieło, CORA SEED, KUCYKI Pan Marcin Wnęk, Aknoli
Firma Handlowa Ilona Trzepałka, Perfekt CO-odnawialne źródła energii, Sentinel Security & Events Management, Fortuna
Trawel- Jacek Fortuna. Sponsorom serdecznie dziękujemy. W tym samym czasie w namiocie gminnym przeprowadzony
został konkurs „Pora na Kalafiora”. Na tegorocznym MŚW miało miejsce rozstrzygnięcie wielu konkursów adresowanych
zarówno do KGW - jak również do mieszkańców gminy: "Estetyczna zagroda i posesja wiejska", "Największe warzywo".
Szczegółowe relacje o konkursach zamieścimy we wrześniowym kwartalniku IGWA. Następnym punktem było wręczenie
nagród laureatom konkursu „Estetyczna zagroda i posesja wiejska”, którego organizatorem również było CKiP. Na scenie
oprócz Wójta Gminy Igołomi-Wawrzeńczyce Józef Rysak, Dyrektor Centrum Kultury i Promocji Agnieszki Wawrzeń i
Przewodnicząca Komisji Konkursowej p. Grażyna Kaczor znaleźli się również sponsorzy, a sponsorami nagród w tym
konkursie byli: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, KRUS Proszowice, Małopolski Odział Regionalny Agencji restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa, bank Spółdzielczy w Proszowicach, EDMAR Sp. J., Grupa Azoty S. A., Zakłady Chemiczne Siarkopol
Sp. z o. o., AGRIMPEX, AGROSIMEX, P.H.U. Chemirol Sp. z o. o., POLCALC, Clause Polska Sp. z o. o. oraz Edgar Latała, Firma
POLAN, PILAR TECH oddział AGRO Posądza, Center Plast, Małopolskie Centrum Mikroorganizmów w Młodziejowicach, Eko
darpol, ENZA ZADEN, GREEN EKO Poland , RIJK ZWAAN, CONTRAIN- Agencja Pracy Tymczasowej, P.H.U. „Lech' Halina i
Leszek Bętkowski, P.H.U. MIREK Mirosław Jagła, Oriflame Anna Sosnowska, Colway Hubert Mroczek, Własna Pasieka
Agnieszka Łój. Po emocjach konkursowych nadszedł czas na występ Zespół kabaretowo-muzycznego ŻUREK, który uraczył
wszystkich przybyłych dużą dawką humoru, a piosenki w wykonaniu Danuty Stankiewicz wprawiały w muzyczny nastrój. Po
występie gwiazd nadszedł czas na ogłoszenie wyników konkursu „Największe warzywo”. Organizatorem był Komitet
Organizacyjny X Małopolskiego Święta Warzyw, a przewodniczącą konkursu była Pani Zuzanna Stawinoga. Komisja 2
września w godzinach popołudniowych dokonywała oceny: warząc lub mierząc przywożone przez hodowców warzywa.
Konkurs adresowany był do mieszkańców z terenu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Sponsorami nagród dla laureatów
konkursu byli: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Firma GRIN ROL, Luty Jacek Sp. J., DARKBRUK Dariusz Gradowski, Trojan
Tech, Grupa Mularski, STANEK MACHINERY, Center Plast SP.z o. o., Słupik Waldemar-Miodowa Spiżarnia. W godzinach
wieczornych przyszedł czas na ogłoszenie wyników konkursu dla KGW „Pora na Kalafiora”. Oceny potraw konkursowych
dokonało jury: Konrad Szymacha – przewodniczący, Michał Cienki – szef kuchni AMARYLIS w Krakowie, Pan Wiktor Kowalski z-
ca szefa kuchni restauracji Wierzynek, Bogumiła Podgórska – nauczyciel Zespołu Szkół Gastronomicznych w Nowej Hucie.
Jury oceniało walory smakowe, kompozycje potraw, estetykę wykonania i podania oraz elementy związane z regionalnością.
Sponsorami nagród byli: Wójt Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach,
Małopolski Odział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Luty Jacek Sp. J, Miodowa Spiżarnia
Waldemar Słupik, FPHU EKO-ENERGIA Paweł Zuwała.

 Zwieńczeniem jubileuszowego X Małopolskiego Święta Warzyw był Koncert Gwiazdy Dużego Formatu – Golec uORKIESTRA.
Publiczność zgromadzona na płycie lotniska świetnie się bawiła. Po zakończonym koncercie zwieńczonym paroma bisami,
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dalszą część wieczoru wypełnił zespół muzyczny Respekt. Na szczęściarzy wspierających Centrum Edukacji w
Wawrzeńczycach, które prowadziło loterię fantową czekały fantastyczne nagrody. Wszystkim dziękujemy za zorganizowanie,
miłą zabawę oraz za frekwencję mimo chłodu.


